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Sprawozdanie Rektora 

na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 29 października 2014 roku 

ZMARLI 

Prof. dr hab. Marek Gedl – emerytowany profesor zwyczajny w Instytucie Archeologii UJ, 

doktor honoris causa Uniwersytetu Rzeszowskiego, wybitny archeolog. Pełnił funkcje 

Kierownika Zakładu Archeologii Polski, Kierownika Zakładu Archeologii Epoki Brązu, 

Kierownika Podyplomowego Studium Muzeologicznego, Zastępcy Dyrektora 

ds. studenckich. Za swoje osiągnięcia i zasługi prof. Marek Gedl został odznaczony m. in. 

Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżami Kawalerskim 

i Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. Był członkiem-korespondentem Polskiej 

Akademii Umiejętności i członkiem wielu naukowych organizacji i stowarzyszeń: 

m. in. Niemieckiego Instytutu Archeologicznego, Komisji Epoki Miedzi i Epoki Brązu 

przy Międzynarodowej Unii Nauk Pre- i Protohistorycznych, Instytutu Śląskiego, 

wiceprzewodniczącym Komitetu Nauk Pra- i Protohistorycznych PAN. Zmarł 26 września. 

Dr Ryszard Więckowski – wieloletni pracownik Katedry, a następnie Zakładu Postępowania 

Cywilnego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zmarł 30 

września.   

Prof. dr hab. Andrzej Zaborski – emerytowany profesor zwyczajny w Instytucie 

Orientalistyki UJ, wybitny językoznawca orientalista.  Z Uniwersytetem Jagiellońskim 

związany był od roku 1960, najpierw jako student arabistyki, następnie jako pracownik 

Instytutu Orientalistyki aż do przejścia na emeryturę w roku 2013. Od roku 2001 kierował 

Katedrą Językoznawstwa Afroazjatyckiego. Od roku 1997 był przewodniczącym Komisji 

Orientalistycznej krakowskiego Oddziału PAN. Wykładał również na uczelniach 

zagranicznych, m. in. na Uniwersytecie Wiedeńskim, na Uniwersytecie w Heidelbergu 

i na Uniwersytecie Hebrajskim w Jerozolimie. Zmarł 1 października. 

Prof. dr hab. Apoloniusz Kostecki – emerytowany profesor w Katedrze Prawa Finansowego 

Wydziału Prawa i Administracji UJ, w której przez kilka dziesięcioleci pełnił funkcję 

kierownika, wybitny prawnik. Zmarł 8 października. 
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KALENDARIUM 

16 września  

Prorektor St. Kistryn przewodniczył posiedzeniu Rady Nadzorczej Jagiellońskiego Centrum 

Innowacji w Krakowie. 

17 września 

Prorektor J. Popiel przewodniczył posiedzeniu Rady Bibliotecznej. 

18 września  

Prorektor St. Kistryn reprezentował Uniwersytet Jagielloński na wyjazdowym posiedzeniu 

Sejmowej Komisji Innowacji i Nowoczesnych Technologii w Krakowie. 

 19 września  

Prorektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu Rady Programowej i Rady Organizatorów Dni 

Tischnerowskich. 

22 września 

Rektor W. Nowak wraz z wiceprezydentem Krakowa Tadeuszem Matuszem, reprezentującą 

Fundację Perspektywy dr Bianką Siwińską oraz dyrektorem OKE w Krakowie Lechem 

Gawryłowem otworzył Krakowski Salon Maturzystów w Auditorium Maximum UJ.  

Rektor W. Nowak otworzył wystawę fotografii prof. dr hab. Piotra Sztompki pt.: „Migawki 

kolorowego świata” w piwnicach Muzeum UJ. W wernisażu wystawy uczestniczyło wielu 

znamienitych gości, wśród nich prorektorzy: M. Flis, P. Laidler, A. Mania i J. Popiel 

oraz wojewoda Jerzy Miller.    

Prorektor St. Kistryn otworzył międzynarodową konferencję “II Symposium on Applied 

Nuclear Physics and Innovative Technologies” w Krakowie. 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w inauguracji LXXII Zjazdu Polskiego Towarzystwa 

Językoznawczego w Auli Collegium Novum. 
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23 września 

Rektor Wojciech Nowak wraz prof. Krystyną Chojnicką, dziekanem Wydziału Prawa 

i Administracji UJ zainaugurował dwudniowe obrady jubileuszowego XXV Ogólnopolskiego 

Zjazdu Historyków Prawa w Domu Gościnnym Uniwersytetu Jagiellońskiego "Przegorzały". 

22-23 września  

Prorektor St. Kistryn otworzył międzynarodową konferencję “From Spins to Cooper Pairs” 

oraz prowadził sesję obrad tej konferencji w Zakopanem. 

24 września  

Prorektor St. Kistryn otworzył międzynarodową konferencję ”II Symposium on Applied 

Nuclear Physics and Innovative Technologies” oraz wziął udział w posiedzeniu Jury konkursu 

na dzieło artystyczne “Nauka inspiracją sztuki - od mikroświata do Wszechświata” 

w Krakowie. 

25 września  

Podpisano umowę o współpracy pomiędzy Katedrą UNESCO do Badań nad Przekładem 

i Komunikacją Międzykulturową a Motorola Solutions Systems Polska. Dokument sygnowali 

rektor W. Nowak oraz Jacek Drabik, członek zarządu Motorola Solutions. W spotkaniu, 

które odbyło się w gabinecie rektorskim, uczestniczyli też dr hab. Elżbieta Górska, prof. UJ, 

dziekan Wydziału Filologicznego, prof. Marcela Świątkowska, kierownik Katedry UNESCO, 

dr Anna Jankowska, asystent z Katedry UNESCO oraz Piotr Peszko, specjalista z Motorola 

Solutions. 

Prorektor St. Kistryn powitał uczestników wizyty studyjnej z Serbii w ramach projektu 

“Fostering University Support Services and Procedures for Full Participation in the European 

Higher education Area” oraz uczestniczył w sesji inauguracyjnej MISH w Collegium Maius 

UJ w Krakowie. 

Na terenie Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie-Prokocimiu miała miejsce 

uroczystość wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę pierwszego w Polsce Domu Ronalda 

McDonalda dla rodziców i opiekunów dzieci hospitalizowanych w tym szpitalu. 

Uczestniczyła w niej prorektor M. Flis.  
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26 września  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Rady Naukowej ACMiN, AGH 

w Krakowie. 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w obchodach 65-lecia utworzenia Chińskiej Republiki 

Ludowej i ustanowienia przez nią kontaktów dyplomatycznych z Polską w Warszawie. 

W kinie „Kijów” miało miejsce uroczyste rozpoczęcie Małopolskiej Nocy Naukowców, 

której partnerem był Uniwersytet Jagielloński. W uroczystości wzięli udział m. in. Marek 

Sowa, marszałek Województwa Małopolskiego oraz prorektor P. Laidler. W trakcie 

Małopolskiej Nocy Naukowców obyły się warsztaty, pokazy i eksperymenty z udziałem 

ponad 500 naukowców, doktorantów i studentów z jednostek naszej Uczelni. 

Prorektor A. Mania otworzył konferencję „2nd Polish-Ukrainian Legal Day” poświęconą 

obecnej sytuacji, możliwościom i perspektywom współpracy polsko-ukraińskiej, szczególnie 

w kontekście integracji Ukrainy z Unią Europejską. Konferencja została zorganizowana 

przez Instytut Allerhanda w Krakowie. 

Prorektor A. Mania uczestniczył w spotkaniu przyszłych studentów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego z Władzami Uczelni w ramach Dni Zero.  

27 września  

Na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi UJ przy ul. Gronostajowej 7 rektor W. Nowak wygłosił 

wykład "W jaki sposób przeszczepia się narządy?". Wykład skierowany był do słuchaczy 

Uniwersytetu Dzieci, którego jednym z patronów jest Uniwersytet Jagielloński. 

28 września 

Prorektor P. Laidler i prof. Tomasz Grodzicki, dziekan Wydziału Lekarskiego uczestniczyli 

w Zakopanem w centralnych obchodach Światowego Dnia Serca, których organizatorem było Polskie 

Towarzystwo Kardiologiczne, w tym jego Oddział Krakowski, a także Instytut Kardiologii Wydziału 

Lekarskiego UJ CM oraz Urząd Miasta Zakopanego.  

29 września  

Uniwersytet Jagielloński gościł delegację z regionu Uppsali, na czele której stał wojewoda 

Uppsali Peter Egardt. Towarzyszyli mu Jan Henrik Amberg – przedstawiciel Departamentu 

Unii Europejskiej szwedzkiego MSZ w randze ministra, prof. Anna Packalen Parkman – 
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kierownik Zakładu Filologii Polskiej na Uniwersytecie w Uppsali oraz Marcin Brożek – 

dyrektor Wydziału Spraw Międzynarodowych w Urzędzie Wojewódzkim w Uppsali. Goście 

ze Szwecji zwiedzili Narodowe Centrum Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS, 

gdzie z delegacją spotkali się prorektor St. Kistryn oraz prof. Carlo Bocchetta – kierownik 

techniczny projektu w Narodowym Centrum Promieniowania Synchrotronowego. Delegacja 

odbyła także spotkanie z rektorem W. Nowakiem. Następnego dnia prorektor St. Kistryn 

wziął udział w spotkaniu z Burmistrzem Uppsali.  

Prorektor St. Kistryn wziął udział w prezentacji medialnej nowej siedziby Wydziału Fizyki, 

Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ przy ul. Prof. Stanisława Łojasiewicza 11. 

30 września  

Prorektor P. Laidler przewodniczył spotkaniu władz UJ CM oraz organizacji studenckich 

ze studentami I roku kierunków Wydziału Lekarskiego UJ CM zatytułowanemu „Junior 

Day”.  

1 października 

Rektor W. Nowak przewodniczył inauguracji 651. roku akademickiego na Uniwersytecie 

Jagiellońskim. W trakcie przemarszu tradycyjnego orszaku profesorskiego z Collegium Maius 

do Auditorium Maximum przy wejściu do gmachu Collegium Novum odsłonięto tablicę 

upamiętniającą króla Władysława Jagiełłę. Podczas uroczystego posiedzenia Senatu UJ 

prof. dr hab. Daria Lipińska-Nałęcz, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego złożyła społeczności akademickiej UJ gratulacje i życzyła pomyślności 

oraz odczytała list od Pani Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. Leny Kolarskiej-

Bobińskiej. Wojewoda Małopolski Jerzy Miller wręczył przyznane przez Prezydenta RP 

odznaczenia za wybitne osiągnięcia w pracy naukowo-badawczej i działalności dydaktycznej, 

za zasługi na rzecz rozwoju nauki, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski 

odznaczeni zostali prof. Piotr Tworzewski oraz prof. Maria Olech. Za niekwestionowany 

wkład w kształcenie międzynarodowe prowadzone przez Uniwersytet Jagielloński – 

Collegium Medicum, Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego przyznał Profesorowi Ralphowi 

Jozefowiczowi Medal „Merentibus". Odznakę „Zasłużony dla Uniwersytetu Jagiellońskiego" 

za wybitny wkład w kształcenie międzynarodowe prowadzone przez Uniwersytet Jagielloński 

– Collegium Medicum odebrały Ellen Bergene oraz doktor Joanne T. Wyszomirski-

Witkowski. Rektor W. Nowak wręczył prof. Piotrowi Sztompce oraz prof. Wojciechowi 
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Fronciszowi złoty Medal „Plus Ratio Quam Vis", przyznany im przez Kolegium Rektorskie 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w uznaniu dokonań naukowych i nieprzeciętnych zasług 

dla Uczelni i społeczności akademickiej, a także za postawę moralną zgodną z dewizą 

„Więcej znaczy rozum, niż siła". Wykład inauguracyjny pt. „Wielki przełom w fizyce: 

odkrycie i badania cząstki Higgsa", wygłosiła prof. Elżbieta Richter-Wąs z Wydziału Fizyki, 

Astronomii i Informatyki Stosowanej. 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w inauguracji roku akademickiego 2014/2015 Państwowej 

Wyższej Szkoły Teatralnej 

2 października 

Rektor W. Nowak i prorektor A. Mania uczestniczyli w uroczystej inauguracji roku 

akademickiego w Uniwersytecie Rolniczym. 

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w uroczystej inauguracji roku akademickiego Akademii 

Sztuk Pięknych w Krakowie 

Prorektor St. Kistryn otworzył IX Krakowską Konferencję Młodych Uczonych. 

Prorektorzy St. Kistryn i A. Mania powitali słuchaczy wykładu inauguracyjnego 

dla studentów I roku Uniwersytetu Jagiellońskiego pt. „Rozmowy, kłótnie i symbole, 

czyli sztuka komunikacji interpersonalnej", który wygłosiła dr hab. Joanna Hańderek z 

Instytutu Filozofii UJ. 

3 października. 

Prorektor M. Flis uczestniczyła w uroczystej inauguracji roku akademickiego Akademii 

Wychowania Fizycznego w Krakowie, podczas której prof. Józef Lipiec z Zakładu Ontologii 

Instytutu Filozofii Uniwersytetu Jagiellońskiego otrzymał tytuł doktora honoris causa 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie. 

Prorektor A. Mania wygłosił laudację podczas uroczystości wręczenia księgi Jubileuszowej 

pani prof. dr hab. Barbarze Krauz-Mozer. 

Prorektor A. Mani przewodniczył inauguracji roku akademickiego dla kierunku weterynaria 

UJ-UR, w tej uroczystości wzięli udział także prorektorzy P. Laidler i St. Kistryn. 
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Prorektor St. Kistryn uczestniczył w uroczystej inauguracji roku akademickiego Politechniki 

Krakowskiej.  

Prorektorzy St. Kistryn i A. Mania uczestniczyli w obchodach Dnia Jedności Niemiec 

zorganizowanych przez Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec w Krakowie. 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w inauguracji roku akademickiego 2014/2015 Akademii 

Muzycznej 

Rektor W. Nowak, prorektor J. Popiel, senator Stanisław Hodorowicz i marszałek 

województwa małopolskiego Marek Sowa, a także rodzina Kardynała - Piotr i Andrzej 

Macharscy oraz Ewa Szklarska uczestniczyli w promocji książki Huberta Wołącewicza 

pt. "Kardynał Franciszek Macharski". Spotkanie w Auli Collegium Novum prowadził 

prof. Franciszek Ziejka. 

Wieczorną audycję radiowej Trójki, bezpośrednio ze studia plenerowego umieszczonego 

przed główną siedzibą Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Novum poprowadziła 

legenda polskiego dziennikarstwa, Marek Niedźwiecki. W programie wzięły udział osoby 

związane z Uniwersytetem – Zbigniew Preisner, Anna Szałapak, Michał Rusinek i Bronisław 

Maj, do których dołączył rektor W. Nowak. 

4 października 

Rektor W. Nowak uczestniczył w inauguracji roku akademickiego w Akademii Górniczo-

Hutniczej w Krakowie.  

W Collegium Nowodworskiego Rektor W. Nowak wraz z prorektorem P. Laidlerem 

oraz prof. Tomaszem Grodzicki, dziekanem Wydziału Lekarskiego przewodniczyli 

uroczystości jubileuszu 50-lecia uzyskania dyplomów przez absolwentów Wydziału 

Lekarskiego Akademii Medycznej w Krakowie studiujących w latach 1958-1964.  

Prorektor A. Mania zainaugurował studia III stopnia na Wydziale Prawa i Administracji UJ. 

6 października  

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ, w trakcie 

którego nastąpiło odnowienie doktoratów profesorów Ryszarda Gradzińskiego, Adama 
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Jelonka i Bronisława Kortusa z Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi. W posiedzeniu 

uczestniczyli również prorektorzy St. Kistryn i P. Laidler. 

Rektor W. Nowak przyjął w swoim gabinecie profesora Thomasa Faista – socjologa, 

specjalistę w dziedzinie transnacjonalizacji, rozwoju i migracji, dziekana Wydziału 

Socjologicznego Uniwersytetu w Bielefeld. W spotkaniu uczestniczył także prof. Bogdan 

Szlachta, dziekan Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. Tego samego 

dnia w sali konferencyjnej Auditorium Maximum UJ prof. Faist wygłosił wykład gościnny 

zatytułowany "The Transnational Social Question in an Age of Migration". 

Prorektora M. Flis uczestniczyła w obradach Komitetu Sterującego projektu Małopolska 

Chmura Edukacyjna. 

Prorektor St. Kistryn przyjął wizytę delegacji z Ecole Polytechnique Paris-Saclay 

w Uniwersytecie Jagiellońskim. 

Prorektor A. Mania uczestniczył w uroczystej inauguracji roku akademickiego 

w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie. 

7 października   

Rektor W. Nowak uczestniczył w uroczystej inauguracji roku akademickiego w Państwowej 

Wyższej Szkole Zawodowej w Krośnie.  

Prorektor A. Mania uczestniczył w uroczystej inauguracji roku akademickiego w Krakowskiej 

Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego. 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w spotkaniu organizacyjnym Dni Jana Pawła II. 

8 października  

Prorektor A. Mania razem z Dyrektorem IAiSP prof. Adamem Walaszkiem otworzył wystawę 

„Śląscy Teksańczycy wczoraj i dziś”. Na otwarciu obecni byli przedstawiciele Konsulatu 

USA w Krakowie z panią Konsul Generalną Ellen Germain, Główny Rabin Krakowa Eliezer 

Gurary, pracownicy naukowi Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych, 

pracownicy IAiSP oraz liczna grupa studentów. 
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9 października   

Rektor W. Nowak wraz z prof. Franciszkiem Ziejką, byłym rektorem UJ oraz panem Paweł 

Błachno, prezesem spółki Jagiellońskie Centrum Innowacji (JCI) uroczyście otworzył 

Jagiellońskiego Centrum Innowacji (JCI) Life Science Park. W uroczystości uczestniczyli 

m.in. Iwona Wendel - podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju, 

prof. dr hab. Jacek Gulinski - podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego, Jerzy Miller – wojewoda małopolski, Marek Sowa – marszałek Województwa 

Małopolskiego, Elżbieta Koterba - zastępca prezydenta ds. Rozwoju Miasta Krakowa 

oraz prorektorzy St. Kistryn i A. Mania.  

Rektor W. Nowak Jagiellońskiego, przyjął delegację profesorów reprezentujących Instytut 

Yunusa Emre oraz Uniwersytet Fatih Sultan Mehmet w Stambule. Wizyta delegacji tureckiej 

miała na celu omówienie szczegółów i zasad współpracy pomiędzy Katedrą Turkologii UJ 

a Instytutem Yunusa Emre. Efektem spotkania było podpisanie umowy pomiędzy tymi 

jednostkami. Dokument sygnowali dr hab. Elżbieta Górska, prof. UJ, dziekan Wydziału 

Filologicznego oraz prof. Hayati Develi dyrektor Instytutu Yunusa Emre. Dopełnieniem 

wizyty delegacji tureckiej było otwarcie w Bibliotece Jagiellońskiej wystawy "600 lat 

kontaktów polsko-tureckich 1414-2014" zorganizowanej przy udziale Archiwum Głównego 

Akt Dawnych, Instytutu Yunusa Emre w Warszawie, Ambasady Republiki Tureckiej 

w Warszawie i Katedry Turkologii UJ. Ekspozycję uroczyście zainaugurowali prof. Zdzisław 

Pietrzyk, dyrektor BJ oraz prof. Ewa Siemieniec-Gołaś. 

Prorektor J. Popiel uczestniczył  w uroczystości rozdania nagród Narodowego Centrum 

Nauki. 

Prorektor M. Flis uczestniczyła w uroczystej inauguracji Mieleckiego Uniwersytetu 

Dziecięcego. 

9-10 października 

Prorektor P. Laidler uczestniczył w Łodzi w Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni 

Medycznych oraz Centralnej Inauguracji Roku Akademickiego Uczelni Medycznych 

2014/2015. Gościem honorowym Centralnej Inauguracji Roku Akademickiego Uczelni 

Medycznych w Łodzi był Prezydent RP Bronisław Komorowski. 
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9 -11 października  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w obradach Uniwersyteckiej Komisji Nauki w Rzeszowie. 

10 października. 

Prorektor A. Mania uczestniczył w uroczystej inauguracji roku akademickiego 

w Jagiellońskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku. 

12 października 

Prorektor M. Flis uczestniczyła w jubileuszowej sesji Rady Miasta Krakowa z okazji 

obchodów 95-lecia Polskiego Komitetu Olimpijskiego. 

13 października   

Prorektor A. Mania uczestniczył w uroczystości podpisania porozumienia w sprawie 

współpracy międzyuczelnianej zawartego pomiędzy Uniwersytetem Jagiellońskim, Akademią 

Sztuk Pięknych oraz Politechniką Krakowską. 

Prorektor M. Flis uczestniczyła w uroczystym wręczeniu nagród laureatom nagrody 

im. Iwana Wyhowskiego. 

14 października  

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ, zwołanemu z okazji 

Święta Edukacji Narodowej. W trakcie uroczystości za wybitne i twórcze dokonania naukowe 

oraz dydaktyczno-wychowawcze i organizacyjne Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 

Polski, uhonorowani zostali prof. Bożena Romanowska-Dixon z Wydziału Lekarskiego UJ 

CM oraz dr hab. Wiktor Adamus, prof. UJ, z Wydziału Zarządzania i Komunikacji 

Społecznej. Następnie Krzyż Kawalerski Orderu Zasługi RP odebrał prof. Wasilij Szczukin 

z Wydziału Filologicznego. Z kolei za osiągnięcia naukowe oraz pracę zawodową 

i działalność publiczną Złotym Krzyżem Zasługi uhonorowani zostali prof. Grażyna Skąpska 

(Wydział Filozoficzny), prof. Bogdan Zemanek (Wydział Biologii i Nauk o Ziemi), 

prof. Andrzej Pająk (Wydział Nauk o Zdrowiu UJ CM) i mgr Lucyna Bełtowska 

(b. pracownik Muzeum UJ). Prorektor Jacek Popiel odczytał imiona i nazwiska 125 

pracowników, którzy zostali uhonorowani Medalami za Długoletnią Służbę. Medale wręczył 

Wojewoda Małopolski Jerzy Miller. Kurator Oświaty Aleksander Palczewski wręczył 36 
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nauczycielom akademickim Medal KEN. Srebrny medal „Plus ratio quam vis" Uniwersytetu 

Jagiellońskiego otrzymał prof. Jacek Pietrzyk, za wyjątkowe zasługi i zaangażowanie na rzecz 

rozwoju pediatrii, w szczególności za badania naukowe związane z genetyką kliniczną 

oraz chorobami okresu noworodkowego. Prorektor P. Laidler wręczył dyplomy laureatom 

nagrody Ministra Zdrowia za wybitne osiągnięcia naukowe w 2013 roku w kategorii nagroda 

zespołowa dydaktyczna. Rektor W. Nowak wręczył pisma gratulacyjne laureatom Nagród 

Prezesa Rady Ministrów za 2013 roku, oraz dyplomy laureatom Nagrody im. Henryka 

Jordana za wybitne osiągnięcia sportowe. W uroczystości uczestniczył także prorektor 

St. Kistryn. 

Cykl "Jagiellońskich Spotkań Dyplomatycznych" w roku akademickim 2014/2015 

zainaugurował Ji-in Hong, ambasador Republiki Korei Południowej w Polsce, który w Auli 

Collegium Novum wygłosił wykład The Situation in Northeast Asia and Korea's Foreign 

Policy. Po wykładzie ambasadora Ji-in Honga przyjął w swoim gabinecie rektor W. Nowak. 

W spotkaniu uczestniczyli również Hyun Joon Kim, dyrektor Koreańskiego Centrum Kultury 

w Warszawie, Shik Kim, I sekretarz ambasady Korei, prof. Bogdan Szlachta, dziekan 

Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych, prof. Adam Jelonek, kierownik 

Katedry Azji Wschodniej i Południowej, oraz dr Michał Lubina, koordynator pracy modułu 

koreańskiego utworzonego w ramach studiów azjatyckich w Instytucie Bliskiego i Dalekiego 

Wschodu. 

Prorektor A. Mania uczestniczył w uroczystej inauguracji roku akademickiego 

w Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie. 

Prorektor M. Flis uczestniczyła w posiedzeniu Grupy Sterującej projektu SPIN. 

15 października 

Prorektor M. Flis reprezentowała Uniwersytet Jagielloński na zorganizowanej przez AZS 

Kraków Gali Małopolskiego Sportu Akademickiego, podczas której podsumowano 

najważniejsze osiągnięcia sportowe w minionym roku akademickim. W uroczystości wzięli 

udział nie tylko trenerzy i zawodnicy, ale także przedstawiciele władz miasta i województwa, 

rektorzy uczelni wyższych oraz kierownictwo AZS z prezesem prof. Markiem Rockim 

na czele. Podczas gali reprezentantom naszej uczelni wręczono pamiątkowe puchary 

i dyplomy. Uniwersytet Jagielloński w Akademickich Mistrzostwach Małopolski 

sklasyfikowano na wysokim 3. miejscu. Nasi studenci nie mieli sobie równych w kolarstwie 



12 

 

górskim kobiet, siatkówce plażowej mężczyzn i futsalu kobiet. Dodatkowo za sportowy 

sukces roku w Małopolsce uznano zdobycie przez zespół "Jagiellonek" mistrzostwa Polski 

w piłce nożnej halowej kobiet. 

Prorektor P. Laidler przewodniczył wspólnej inauguracji nowego roku akademickiego 

na studiach doktoranckich Wydziałów: Lekarskiego, Farmaceutycznego i Nauk o Zdrowiu 

UJ CM w Centrum-Dydaktyczno Kongresowym WL UJ CM. Po raz pierwszy w historii 

naszej Uczelni uruchomiono również 3-letnie anglojęzyczne studia doktoranckie PhD studies 

in medical sciences. 

16 października  

Prorektor J. Popiel uczestniczył w inauguracji roku akademickiego 2014/2015 Uniwersytetu 

Papieskiego Jana Pawła II. 

16 – 17 października  

Prorektor A. Mania wziął udział w uroczystym przekazaniu władzy przez Rektorów 

Uniwersytetu im. Radbouda w Nijmigen w Holandii. Rektor Sebastian Kortmann od 2007 

koordynował działania sieci IRUN (International Research Universities Network), której UJ 

jest członkiem. Podczas uroczystości Prorektor Andrzej Mania wręczył Rektorowi 

Kortmannowi srebrny medal Plus Ratio Quam Vis. 

20 października 

Rektor W. Nowak był gospodarzem zorganizowanej przez Kuratorium Oświaty w Krakowie 

uroczystości w Auli Collegium Novum, podczas której zasłużeni pracownicy szkół 

i placówek oświatowo – wychowawczych z Małopolski zostali uhonorowani wysokimi 

odznaczeniami państwowymi - krzyżem zasługi i medalem za wieloletnią służbę, które nadał 

im Prezydent RP na wniosek Ministra Edukacji Narodowej. Uroczystego wręczenia 

odznaczeń w imieniu Prezydenta RP dokonał Wicewojewoda Małopolski Andrzej Harężlak, 

któremu towarzyszył Małopolski Kurator Oświaty Aleksander Palczewski. Obecni byli także 

m.in. Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji Tadeusz Matusz oraz posłanka 

Katarzyna Matusik-Lipiec. 
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Rektor W. Nowak podpisał list intencyjny pomiędzy Uniwersytetem Jagiellońskim 

i Laboratorium Komputerowym IBM. Na jego podstawie będzie możliwy udział studentów 

UJ w praktykach prowadzonych przez specjalistów z IBM. 

Prorektor P. Laidler uczestniczył w inauguracji roku akademickiego Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Oświęcimiu działającej pod patronatem UJ. 

INNE 

4 września 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej przyznało ocenę wyróżniającą programową 

na kierunku chemia prowadzonym na Wydziale Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego 

na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim. 

 

19-20 września  

Centrum Języka i Kultury Polskiej w Świecie Uniwersytetu Jagiellońskiego, we współpracy 

z Jagiellońskim Centrum Językowym oraz Centrum Zdalnego Nauczania UJ zorganizowało 

konferencję "Innowacyjność w dydaktyce języków obcych". 

20 września 

Zespół Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego w składzie: Adrian Strojny, Maciej Szwałko 

i Mateusz Zgoda zajął pierwsze miejsce w Zawodach w Ratownictwie Medycznym na Litwie 

i był najlepszy wśród 30 drużyn. Maciej Szwałko i Mateusz Zgoda to absolwenci kierunku 

Ratownictwo Medyczne prowadzonego przez Wydział Nauk o Zdrowiu UJ CM.  

24 września 

Zespół AZS Uniwersytetu Jagiellońskiego zwyciężył w Finale Pucharu Polski w piłce nożnej 

kobiet na szczeblu Małopolski pokonując w finałowym meczu zespół KS Bronowianka 

Kraków 5:1. 

25 września 

Águeda Suarez Porto de Menvielle, przedstawicielka Ministerstwa do spraw stosunków 

międzynarodowych poinformowała, że prof. Józef Dulak, kierownik Zakładu Biotechnologii 

Medycznej UJ, otrzyma Nagrodę im. dr. Luisa Federico Leloira od argentyńskiego 
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Ministerstwa Nauki, Technologii i Innowacji Produktowej. Nagroda ta przyznawana jest 

zagranicznym ekspertom, którzy aktywnie uczestniczyli w promocji współpracy 

międzynarodowej, w ten sposób przyczyniając się do rozwoju naukowego i technologicznego 

Argentyny. Ceremonia przyznania nagrody odbędzie się 17 listopada 2014. 

25-27 września 

W Krakowie miała miejsce III Szkoła Polskiego Towarzystwa Endokrynologii i Diabetologii 

Dziecięcej zorganizowana przez Klinikę Endokrynologii Dzieci i Młodzieży Katedry Pediatrii 

P-A Instytutu Pediatrii WL UJ CM kierowaną przez prof. Jerzego Starzyka. Konferencję 

uroczyście otworzył prof. Maciej Małecki, Pełnomocnik Rektora UJ ds. nauki i rozwoju 

w CM.  

26 - 27 września  

Na terenie Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego 

odbyła się II Międzynarodowa Konferencja Interdyscyplinarna "Zdrowie i Odporność 

Psychiczna". 

29 września 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie członków Polskiego Towarzystwa Fizjologicznego 

obradujące podczas XXVI Kongresu Polskiego Towarzystwa Fizjologicznego w Szczecinie, 

dokonało wyboru Prof. Tomasza Brzozowskiego, kierownika Katedry Fizjologii Wydziału 

Lekarskiego UJ CM na Prezesa Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Fizjologicznego 

w kadencji 2014-2017.  

Podczas kongresu Polskiego Towarzystwa Urologicznego w Warszawie, Kierownik Katedry 

i Kliniki Urologii Wydziału Lekarskiego UJ CM prof. Piotr Chłosta, decyzją walnego 

zgromadzenia członków PTU, został Prezesem Elektem Polskiego Towarzystwa 

Urologicznego na lata 2015-2018.  

3 października 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego przyznała stypendia młodym naukowcom, 

którzy prowadzą wysokiej jakości badania i cieszą się imponującym dorobkiem naukowym. 

Wśród 202 tegorocznych stypendystów znalazło się aż siedemnastu naukowców z UJ: 



15 

 

 dr Marcin Waligóra, Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum, 

 dr Klaudia Skrzypek, Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum, 

 mgr Justyna Barbara Szombara, Wydział Historyczny, 

 dr Szymon Tadeusz Pustelny, Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej, 

 dr Dawid Pinkowicz, Wydział Chemii, 

 dr Monika Majewska-Szczepanik, Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum, 

 dr Patrycja Marta Trzeszczyńska-Demel, Wydział Historyczny, 

 mgr Marek Tuszewicki, Wydział Historyczny, 

 mgr Arkadiusz Jan Borek, Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii, 

 dr Eryk Mirosław Czerwiński, Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej, 

 dr Maciej Ulas, Wydział Matematyki i Informatyki, 

 dr Marcin Mikołaj Sarewicz, Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii, 

 dr Krzysztof Tomasz Kamiński, Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum, 

 dr Michał Edward Araszkiewicz, Wydział Prawa i Administracji, 

 dr Agnieszka Małgorzata Rak-Mardyła, Wydział Biologii i Nauk o Ziemi, 

 dr Ilona Katarzyna Nenko, Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum, 

 mgr Paulina Róża Rybak, Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii. 

W Auli Collegium Novum UJ odbyło się spotkanie Marka Niedźwieckiego z radiowej Trójki 

ze studentami Wydziału Dziennikarstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego. Spotkanie było 

otwarte dla wszystkich zainteresowanych. 

6 października  

Bronisław Komorowski, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, wręczył profesorskie akty 

nominacyjne nauczycielom akademickim oraz pracownikom nauki i sztuki. Otrzymali 

je także dwaj pracownicy naukowi Uniwersytetu Jagiellońskiego: 

 Piotr Chłosta, profesor nauk medycznych (Wydział Lekarski), 

 Jerzy Gąsowski, profesor nauk medycznych (Wydział Lekarski). 

Z kolei w środę, 8 października, akty nominacyjne odebrali: 

 Leszek Fiedor, profesor nauk biologicznych (Wydział Biochemii, Biofizyki 

i Biotechnologii), 

 Zbigniew Hajto, profesor nauk matematycznych (Wydział Matematyki i Informatyki), 
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 Maria Maślanka-Soro, profesor nauk humanistycznych (Wydział Filologiczny). 

 

Na Uniwersytecie Jagiellońskim gościła delegacja parlamentarzystów z Portugalii. Wykład 

na temat relacji polsko-portugalskich wygłosił poseł do Parlamentu Portugalii Jose Mendes 

Bota. Gospodarzem spotkania był Pełnomocnik Rektora ds. współpracy międzynarodowej 

prof. dr hab. Zdzisław Mach, a słowo wstępne wygłosił Ambasador RP w Portugalii 

prof. dr hab. Bronisław Misztal. Delegacji portugalskiej towarzyszyła Ambasador Portugalii 

w Polsce Pani Maria Amélia Paiva. 

Uniwersytet Jagielloński znalazł się w gronie dziewięciu laureatów konkursu Stowarzyszenie 

Doradców Europejskich PLinEU "Uczelnia Przyjazna Rodzicom". UJ nagrodzono 

za tworzenie przestrzeni przyjaznej dla rodziców studiujących i pracujących naukowo 

oraz wdrażanie rozwiązań, które sprzyjają godzeniu życia rodzinnego z nauką i pracą. 

7 października 

W Collegium Nowodworskiego miała miejsce konferencja naukowa pt. „Evidence-based 

medicine a prawdy i mity w medycynie” zorganizowana przez Małopolski Ośrodek 

Medycyny Translacyjnej UJ CM. Spotkanie uroczyście otworzył Dziekan Wydziału 

Lekarskiego UJ CM prof. Tomasz Grodzicki. Wśród zaproszonych wykładowców znaleźli się 

prof. Peter C. Goetzsche, dyrektor The Nordic Cochrane Centre przy Szpitalu 

Uniwersyteckim Rigshospitalitet w Kopenhadze, dr Małgorzata Bala z II Katedry Chorób 

Wewnętrznych UJ CM oraz dr hab. Grzegorz Gajos z Instytutu Kardiologii UJ CM. 

Po każdym z wykładów odbywały się dyskusje prelegentów z uczestnikami konferencji. 

Moderatorem dyskusji była prof. Anetta Undas, kierownik Pracowni Podejmowania Decyzji 

Klinicznych w II Katedrze Chorób Wewnętrznych UJ CM. 

10 października 

W Collegium Nowodworskiego odbyła się II konferencja naukowa poświęcona zaburzeniom 

lipidowym, zatytułowana „Hiperlipidemia – problem aktualny w każdym wieku”, 

przeznaczona dla lekarzy rodzinnych, kardiologów, diabetologów i specjalistów dietetyki. 

Organizatorem konferencji była Katedra Chorób Metabolicznych Wydziału Lekarskiego UJ 

CM pod przewodnictwem prof. Barbary Idzior-Waluś.  
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10-12 października 

W Krakowie odbywał się międzynarodowy zjazd naukowy - European Asssociation 

of Urology (EAU) 14th Central European Meeting (CEM), którego organizatorem był 

prof. Piotr Chłosta, kierownik Katedry i Kliniki Urologii Wydziału Lekarskiego UJ CM 

i zarazem Prezes Elekt Polskiego Towarzystwa Urologicznego. W skład European 

Asssociation of Urology wchodzą: ESU (European School of Urology), ESUT (European 

Society of Urotechnology), ESOU (European Society of Uro - Oncology).  

11-12 października 

W Krakowie odbywała się VII Krakowska Konferencja Psychologii Sądowej zorganizowana 

przez Pracownię Psychopatologii Sądowej Katedry Psychiatrii UJ CM wraz z Instytutem 

Ekspertyz Sądowych w Krakowie oraz Sekcją Psychologii Sądowej Koła Naukowego 

Studentów Psychologii UJ.  

19 października 

Laureatem tegorocznego konkursu o Nagrody Naukowe "Polityki" w kategorii nauki ścisłe 

został dr hab. Piotr Niemiec z Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, adiunkt w Katedrze Analizy Funkcjonalnej. 

 

 

Informacje zebrał i opracował: 

Leszek Śliwa 

Biuro Rektora UJ     

       

 


